
车辆逆行

市民李女士反映：下关人民北
路（嘉士伯大道至洱海宾馆段），许
多电动车逆行，特别是电动三轮
车。希望有关部门管一管!

乱停乱放

138××××8763 机主留言：
下关北区万花小区门口路段，车辆
乱停放现象严重，有些车辆甚至停
放在拐弯路口处，让他人非常不方
便，也存在着安全隐患。希望有关
部门管一管！

新闻热线 报料有奖

15087275888
15087275999

一经采用，即付线索费20—500元

社会新闻采编部主办 本版责任编辑／杨 磊 传真/2121575 电子信箱：dlrbtg@163.com 2016年12月21日 星期三

新闻热线 报料有奖

15087275888
15087275999

一经采用，即付线索费20—500元

□□□□□□饣饣饣
∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶∶
∶××××××××××××●●
●■■

新闻热线 报料有奖

15087275888
15087275999

一经采用，即付线索费20—500元

新闻热线 报料有奖

15087275888
15087275999

一经采用，即付线索费20—500元

有话就说
15087275888
15087275999
民生沟通

值班记者 赵子忠

本报法律顾问云南杨守智律师事务所

杨守智 律师

电话 13987210084

欢迎各位博友关注大
理日报新浪官方微博。有
新闻线索请@大理日报，
一经采用，即付线索费
20—500元。

金K海景交房通知

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和
具体要求，见挂牌出让文件，申请人可
于 2016 年 12 月 21 日至 2017 年元月 9
日，到泰安南路大理市土地收购储备
交易中心获取。

五、申请人可于 2016年 12月 21日

至 2017年元月 17日，到泰安南路大理
市土地收购储备交易中心向我中心提
出书面申请。竞买保证金到帐的截止
时间为2017年元月17日15时。

经审查，申请人具备申请条件，并按
规定交纳竞买保证金的，我中心将在2017
年元月17日17时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂
牌地点为万花路东段大理公共资源交
易中心四楼；

挂牌时间为：2017 年元月 10 日 9
时至2017年元月19日15时。

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人

表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通
过现场竞价确定竞得人。

（二）未尽事宜，详见挂牌竞买须知。
八、联系方式与银行帐户如下：
联系地址：泰安南路大理市土地

收购储备交易中心

联系电话：0872-2170037
联 系 人：高庆红 花丽媛
开户单位：大理市土地收购储备

交易中心
开 户 行：云南大理市农村合作

银行泰兴支行
帐 号：5000013299879012

大理公共资源交易中心
大理市土地收购储备交易中心

2016年12月21日

大理市国有建设用地使用权挂牌出让公告
大市收储告字［2016］05号

经大理市人民政府批准，受大理市国土资源局委托，大理公共资源交易中心和大理市土地收购储备交易中心以挂牌方式出让XGZ532901003009GB00003号宗
地的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

编 号

XGZ53290100300
9GB00003

宗地位置

大理市下关北区
泰安北路以东

土地面积
(㎡)

5331

土地用途

商服用地

规划指标要求

容积率

不大于3.8

建筑密度

不大于40％

建筑层数

多层、高层

绿地率

不小于35％

出让
年限
（年）

40

挂牌
起始价
（万元）

3278.565

竞价
阶梯

（元/㎡）

15

竞买
保证金
（万元）

1640

□ 本报记者 赵子忠 文／图

12 月 15 日，大理州两级法院执行
案款集中兑付大会在大理州中级人民法
院举行，现场对 218件案件的申请人集
中发放执行案款 3946万元，对 128件案
件的222人集中发放救助金94.49万元。

1 月至 11 月，执结率同比

上升2.96个百分点

来自四川的吴少武是农民工代表，
此次领到执行案款，他很激动。他告诉
记者：“2013年至2014年，我和工友们在
大理做工程。期间，对方只给我们支付
了一些生活费，200多人共计 1000多万
元的工资一直没给。2014年，我们将对
方告上了法庭，法庭判决后，对方一直
没有执行。2015年，我们向法院申请强
制执行。200多人一年多的工资，今天
终于拿到了。”

在执行案款兑付大会现场，来自
巍山县五印乡的陈树珍手里握着一沓
救助款，一直紧锁的眉头终于舒展开
来。去年，她的儿子在一起车祸中去
世，保险公司赔偿了一部分，但肇事者
的赔偿款一直没有支付。直到现在，她
仍然没有拿到剩余的赔偿款。考虑到
陈树珍家属于困难家庭，州法院向其发
放了一笔救助金。

据介绍，今年 1 月至 11 月，全州两
级法院共收各类执行案件4603件，已执
结3609件，执结率78.4%，同比去年上升
2.96个百分点。申请执行标的222948.53
万元，已执结139415.05万元。实际执结
2639件，实际执结率为73.12%。

同时，对一些执行难的案件的特殊

困难申请人进行司法救助。大理州中
级人民法院针对涉诉特困群体案件主
要集中在历年来的刑事附事民事、交通
肇事、“三养”、损害赔偿等类案件的实
际，同时考虑到基层法院救助金难筹集
的实际困难，以这类案件为突破口，对
12县市法院涉及需要救助的案件进行
统一救助。

2009年以来，全州法院共救助2027
案 3111人，共发放救助金1077.96万元。
其中，大理州中级人民法院共开展15批
救助活动，共对 867件案件 1490人实施
司法救助，共发放救助金531.29万元。

推行执行改革，开启执行

工作新篇章

“执行难”问题一直以来都备受社
会关注，“以‘努力让人民群众在每一个
司法案件中都感受到公平正义’为目
标，大理州中级人民法院确定了‘解决
执行难为主线、规范执行为保障、科技
手段为支撑、执行改革为活力’的工
作思路。州两级法院遵循执行工作
固有的特点和规律，将提高执行工作
内涵式发展作为重点，开启了执行工作
新征程。”大理州中级人民法院副院长
奚云程介绍说。

推行分段集约执行改革模式。通
过对执行实施权进行适度分解，相互配
合、相互承接、相互制约监督，不断积累
解决执行难的实践经验，提高执行工作
效率，增强司法公信力。目前，新收的
17件案件正按分段集约执行的四个阶
段进行流转运行，已执结5件。

执行指挥中心建设深入推进。依
托信息化技术、运用信息化技术、打破

执行工作地域、时间、技术的藩篱。州
法院在大法庭新建了信息化集中控制
平台暨执行指挥中心，在执行局设立了
执行远程指挥平台和执行专用查控
室。12县市法院运用配备的单兵系统，
通过 4G网络实现音频视频传输的纵向
和横向的指挥功能，并已与省院联调对
接成功。

网络执行查控及失信惩戒系统运
用深化。全州法院均已开通使用全国

“总对总”执行网络查控系统，执行员

可在数分钟内查到被执行人在全国范
围内 21 家银行的存款情况，根据查询
结果相应开展冻结、扣划工作。经初
步统计，截至目前全州法院共查询被
执行人 1025 人的存款余额，涉案 675
件，冻结 6540 万元，扣划 4530 万元，实
际结案 206件。

推行网络拍卖，提升执行效果。为
深化司法拍卖改革工作，去年开始，州
法院启动了网络司法拍卖改革试点工
作。现在，全州13家法院均已入驻淘宝

网，并成功上拍 40 余件涉案资产,总成
交价3000多万元。

组织开展“制裁、打击拒不执行判
决、裁定行为专项行动”。全州法院通
过采取罚款、拘留、处以刑罚等手段，有
效打击被执行人拒不履行生效判决、裁
定的行为。自 2016 年 1 月 1 日至 10 月
30日期间,在打击拒不执行人民法院判
决、裁定方面，拘留 125 案 127 人、移送
司法机关追究刑事责任 6 案 7 人（已判
处4案5人）。

□ 通讯员 李镜泷 文／图

鹤庆县六合乡的灵地大村是灵地
村委会所在地，坐落在一个较为缓和的
山坡上，远远望去，像一朵开在大山间
的复瓣莲花。户与户之间紧挨，却又错
落有致。村子外是层层相递的梯田，村
子上空是永开不败的云朵。

走近灵地，能感觉到它静谧着，却
隐藏着无限生机；沉默着，却流过沧桑
岁月。

灵地大村约有280多户1200多人，
所聚居的那一片散漫山坡属东西走向，
西高东低。很久以来，这个村子是六合
片区前去鹤庆县城的必经之路。随着
交通改道，这个地方后来变得偏僻了。
但近年来开通了鹤庆到中江的公路，往
南修通了直达六合的公路，灵地村又成

了必经之地。
两次进入灵地大村，一次是去做杀

猪客，一次是去采访。走在村子里，感
觉该村有三个明显特点：一是房屋地基
俱为石砌，且因地势关系，石砌地基都
比较高；二是家家户户养着各式花草，
门廊里、院子里盆景遍布，有的开着不
知名的花，有的挺着青翠的叶；三是大
部分门坊式样比较古老，雕刻着古朴的
花纹，有斗拱有重檐，可以想见当年的
精致和繁华。

来到村子东北方，一座三层高的
魁阁巍然耸立。据说，一个村里要建
魁阁，是因为这个村子出过状元，并希
望今后该地能多出一些科状元。魁阁
前有一块平敞的空地，年前年后本村
的一些文化活动便在此举行。出了
村，往西北方走，路过一棵将近 200 年
的大青树，爬过一个坡，在村小学的北
边，便是灵地大村的本主庙。本主庙
的西边有一个古戏台，古戏台的东边
是供奉本主塑像的殿堂。每年大年初
一至初四，灵地村各村民小组便轮流
到这儿组织文艺活动。尤其难得的
是，该村还有自行组合的滇戏班子，每
年春节期间都会在锣鼓齐鸣的铿锵声

中有模有样地登台演出。
因为时间不够充裕，就没有去看

村里传统手工造纸的作坊了。据说，
灵地村的手工造纸历史悠久，大理国
时期曾经大量用于刻印《金刚经》，成
为鹤庆及其周边地区较受欢迎的白
棉纸。

这个高原上的古老村子，因地灵
而人杰，因人杰而地灵。

本报讯（通讯员 李素芬） 今年以
来，南涧县多措并举强力推动全县建筑
施工企业按项目参加工伤保险。截至目
前，全县累计有81家建筑施工企业按项
目参加了工伤保险。

为摸清辖区内从事工程项目建设施
工企业的用工情况，南涧县人社局工作
人员实地走访了各工地，了解人员构成
情况及农民工数量、参加社会保险情况
等，并向广大农工和企业宣传相关政
策。同时，相关部门职责分明,建立健全

沟通协调机制。对已经参加商业保险的
在建项目,鼓励其参加社会工伤保险,对
于新建项目全部实现应保尽保。

为保障农民工权益，南涧县明确规
定：对于驻县的建筑施工企业，没有开具
按项目参加工伤保险证明的，建设部门
不得开具施工许可证。

据了解，南涧县现在按项目参保的
33 家建筑企业 1220 人全部参加了工
伤保险，其中在建项目 31 家，新建项
目 2 家。

规范执行为保障 科技手段为支撑 执行改革为活力

让“纸上权利”变“真金白银”
我州法院全面破解执行难

为建筑业农民工筑牢工伤保险安全网

南涧县推进建筑业农民工参加工伤保险 鹤庆灵地：高原梯田中的静谧古村



尊敬的金K海景业主：
感谢阁下对金K海景的厚爱！在此我们非常高兴地通知阁下，您所购买

的金K海景住宅将于2016年12月31日交房。感谢您一直以来对我公司的关
心与支持，我们将为您提供一站式专业的交房服务。现将有关交房事宜通知
如下：

一、本次交房楼栋号：C栋、A1栋 、A2栋、A3栋、B2栋、B1栋
二、办理交房手续时间及地点安排
1、办理时间：2016年12月31日至2017年1月3日（9:00-17:00）
2、办理地点：金K海景售楼中心
备注：因本次接房客户数量较多，为确保快捷高效、高质量地为您提供更

专业的交房服务，敬请各位具备接房条件的业主根据通知要求尽快前来办理
接房手续。

三、办理接房须备相关资料
业主需准备的资料：①入伙通知书；②商品房购销合同；③购房票据；④身

份证原件及复印件；⑤业主 1寸彩色免冠照片 2张；⑥代办产权登记的相关资
料（如结婚证或单身证明等），以及所需缴纳的其他费用。

如委托代理人办理接房需准备：①业主亲笔签名的委托书；②业主身份证
原件及复印件；③代理人身份证原件及复印件。

交房咨询电话：0872—2216666
大理建发置业有限公司

2016年12月21日

12 月 20 日，
大理市城市管理
综合行政执法局
组织职工及海东
镇南村群众近 80
余 人 开 展“ 三 清
洁”活动。

此次活动共
清理沟渠、河道约
1500米，清运垃圾
近20吨。

［通讯员
蒋华先 摄］

小贴士：灵地村属鹤庆
县六合乡，地处六合乡西部
漾弓江西岸，距鹤庆县城 40
多公里。前往灵地村，可从
鹤庆县城出发，经金（金墩）
中（中江）公路 20 多公里后往
东南行。

灵地古戏台灵地古戏台

“200名多工友被拖欠一年多的工资终于领到了。”


